ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области на 2019 год и                                            плановый период  2020 и 2021 годов

г. Рославль 26 ноября 2018 года                                                                     16 ч. 00 мин.

Присутствовали: 70 человек  (список прилагается).
Приглашенные: депутаты Совета депутатов Рославльского городского поселения, депутаты Рославльской районной Думы, работники Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, жители г. Рославля.
Председательствует: Заместитель Главы муниципального образования Рославльское городское поселение Рославльского района Смоленской области Василий Владимирович Покупателев.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Утверждение регламента, избрание секретаря  и состав счетной комиссии.
2.Обсуждение проекта бюджета Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Повестка дня утверждается.
Голосовали: «единогласно».

1. По первому вопросу выступила:
И.Л. Артемова – ведущий специалист - юрист юридического отдела Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – о том, что для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов нам необходимо избрать секретаря и состав счетной комиссии. Предлагаю избрать секретарем –  И.Л. Артемову – ведущего специалиста - юриста юридического отдела Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

Голосовали:
«за» - 70 ,
«против» – 0,
«воздержалось» - 0

[bookmark: _GoBack]Предлагаю избрать в состав счетной комиссии Т.А. Королеву – главного специалиста Финансового управления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, Е.Н. Мамонтову – ведущего специалиста Финансового управления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

 Голосовали:
«за» - 69 ,
«против» – 0,
«воздержалось» - 1

Принято решение:
     1) Избрать  секретарем на публичных слушаниях по проекту бюджета Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов – И.Л. Артемову  – ведущего специалиста - юриста юридического отдела Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
     2) Избрать в состав счетной комиссии: Т.А. Королеву – главного специалиста Финансового управления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, Е.Н. Мамонтову – ведущего специалиста Финансового управления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

2. По второму вопросу
выступили:

 И.Л. Артемова:
- Уважаемые присутствующие! Постановление Главы муниципального образования Рославльское городское поселение Рославльского района Смоленской области от 16 ноября 2018 года № 46 «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» было опубликовано в газете «Рославльская правда» от 22 ноября 2018 года № 46 и размещено на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Никаких замечаний, дополнений, предложений со стороны граждан в организационный комитет по проведению публичных слушаний не поступало.

Н.В. Матюхова – начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, по проекту бюджета Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (доклад прилагается).

В.Л. Антошкин - председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области, заключение по проекту бюджета Рославльского городского поселения  Рославльского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).

И.Л.Артемова:
Будут ли у кого какие вопросы?

У председательствующего будут замечания?
Замечаний нет.

	Уважаемые присутствующие, в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории муниципального                                 образования Рославльское городское поселение Рославльского района Смоленской области, по итогам сегодняшних публичных слушаний необходимо принять результаты публичных слушаний.

Предлагаю принять следующие результаты:

	1.	Одобрить проект бюджета Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов.
	2.	Рекомендовать депутатам Совета депутатов Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области утвердить на заседании Совета депутатов Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области проект бюджета Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Голосовали:
 «за» - 69,
«против» – 1,
«воздержалось» - 0

Результаты приняты.

Председательствующий:                                                                          В.В. Покупателев

Секретарь:                                                                                                И.Л. Артемова